

خسارت سه میلیارد دلاری کرونا به فوتبال آسیا توقف افزایش جوایز نقدی لیگ قهرمانان



مطالعه رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) نشان می‌دهد که شیوع ویروس کرونا باعث خسارت سه میلیارد دلاری به فوتبال این قاره شده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم و به نقل از روزنامه الاتحاد امارات، براساس مطالعه رسمی صورت گرفته توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا شیوع ویروس کرونا و توقف رقابت‌های باشگاهی و ملی این قاره در سال جاری میلادی و حتی تا سال آینده خسارتی سه میلیارد دلاری را به همراه داشته است.

AFC مدتی قبل به کمیته بحران و دبیر کل خود دستور داد تا دوباره بودجه تقریبی سال جاری و سال آینده میلادی را موردبررسی قرار دهند. به‌ویژه اینکه بحث‌هایی درباره کاهش هزینه‌های این نهاد با در پیش گرفتن روال خاصی کاری صورت گرفته است. از سویی انتظار می‌رود حامیان مالی AFC نتوانند تعهدهای خود را به‌طور کامل انجام دهند. طبق پیگیری‌های انجام‌شده AFC با شرکت‌هایی که پخش رقابت‌های آسیایی ازجمله شرق این قاره را برای مدت هشت سال با پرداخت رقم ۳۰۴ میلیارد دلار خریده‌اند، تماس‌هایی برقرار کرده است. این قرارداد از سال ۲۰۲۱ معتبر است و AFC می‌خواهد

کفاشیان:

یک سال در «بلک لیست» وزارتخانه بودم

مجبور شدم نبی را کنار بگذارم



یکی از اتفاقات مهم در فدراسیون فوتبال بازگشت مهدی محمد نبی به این فدراسیون بود. درواقع او در سال ۹۳ و در دوره ریاست شما استعفا داد تا گزینه وزارت ورزش جانشین او شود. آقای نبی از شما به خاطر حمایت نکردن دلخور نیست؟

نبی از من دلخور نیست و با هم رفیق هستیم. وقتی قرار بر بازگشت او به فدراسیون شد، تماس گرفت و با من صحبت کرد و من هم به او گفتم به فدراسیون فوتبال کمک کند. هیچ دلخوری‌ای بابت اتفاقات سال ۹۳ وجود ندارد. او آدم با گذشتی است.

ماجرای استعفای نبی با فشارهای وزارت ورزش را به خاطر دارید؟

وزارت ورزش یک سال فشار آورد و خیلی اذیت کرد. ما یک سال با این شرایط تعامل کردیم اما دیگر من را به وزارت ورزش راه نمی‌دادند. یک سال در «بلک لیست» وزارت ورزش بودیم و بودجه نمی‌دادند. به‌قدری فشار آوردند که ناچار شدیم نبی را کنار بگذارم. به خود نبی هم گفتم که چاره‌ای ندارم و او هم این موضوع را پذیرفت.

بازگشت نبی به فدراسیون را مؤثر می‌دانید؟

او امور اجرایی فدراسیون را می‌داند و مسلط است. باید زودتر تکلیف فدراسیون فوتبال مشخص می‌شد تا انتخابات را برگزار کنیم.

این روزها تماس‌هایی با مریبان خارجی می‌شود تا جانشین دراگان اسکوچیش شوند. ظاهراً افرادی در خارج از فدراسیون دنبال این جای‌جایی‌ها هستند. اطلاع دارید چه کسانی دنبال این موضوع هستند؟

نه به خدا، یک سالی است که در جریان اتفاقات فدراسیون

نیستم و نمی‌دانم چه کسانی قصد جابه‌جایی در فدراسیون را دارند.

اخیراً فدراسیون فوتبال درخواست خود را برای میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ به AFC ارسال کرده است. این اتفاق یادآور تلاش فدراسیون فوتبال و شما برای میزبانی جام ملت‌های ۲۰۱۹ است.

ما برای میزبان درخواست کردیم و همه اطلاعات را در قالب یک کتابچه برای AFC فرستادیم. رقبای ما هم در ادامه کنار رفتند و فقط ما و امارات مانده بودیم. امارات به علت تسهیلات و پیشنهادهایی که ارائه کرده بود، توانست نظر AFC را جلب کند. انصافاً هم امارات شایسته این میزبانی بود.

باوجود درخواست کشورهایی مانند قطر، عربستان و هند شانس هم برای ایران می‌ماند؟ فکر می‌کنید درخواست ایران منطقی است؟

نمی‌توانم بگویم که کدام کشور نظر AFC را جلب می‌کند. در سال ۹۳ شانس با ایران بود و توانستیم تا دو کشور پایانی شانسمان را حفظ کنیم. به نظرم ما باید همیشه برای میزبانی داوطلب شویم. یک موقعی امارات رقیب ما می‌شود و شکست می‌خوریم اما امکان داشت کشوری مانند بنگلادش رقیب ما باشد و بتوانیم میزبانی را به دست بیاوریم. در آن سال کنفدراسیون فوتبال آسیا دید امارات بهتر است و خدایی هم میزبانی بهتری داشت.

چرا ایران برای رقابت‌های رده‌های پایه درخواست میزبانی نمی‌دهد که شانس بیشتری داشته باشد؟

ایران باید برای رده‌های پایه هم درخواست میزبانی بدهد. به نظرم هر گونه میزبانی فوتبال ما را می‌سازد و باعث ساخت‌وساز استادیوم‌های جدید می‌شود.

در دوره ریاست شما فقط یک‌بار میزبان رده سنی نوجوانان در آسیا شدیم.

درست است یک‌بار میزبان مرحله نهایی نوجوانان شدیم اما چندین بار رقابت‌های منطقه‌ای را برگزار کردیم. خیلی مهم است که در رده‌های پایه میزبانی کنیم. یکی از مهم‌ترین موضوعات درباره شما مربوط به محرومیت ۵ ساله از فوتبال از سوی کمیته اخلاق است که با اعتراض شما راهی کمیته استئناف شد. نوبت رسیدگی به پرونده شما نرسیده است؟

هنوز جلسه دادرسی برگزار نشده است. اطلاع ندارم که چه زمانی قصد دارند به این پرونده ورود کنند.

اعتراض شما به رأی کمیته اخلاق ارتباطی به بازگشتتان به فوتبال دارد یا قصد اعاده حیثیت دارید؟

من پارسال اعتراض زدم و هنوز رسیدگی نشده است. این موضوع مربوط به الان نیست که بخواهم به فوتبال برگردم.

چالش بزرگ پیش روی فدراسیون کشتی چرخه انتخابی چگونه شکل می‌گیرد؟

مدال‌آور، کشتی‌گیر ملی‌پوش و دیگر کشتی‌گیران جایگاهشان مشخص است و هر کدام درجایی از این چرخه وارد می‌شوند، اما کسی بدون مسابقه و رقابت برون‌مرزی به المپیک اعزام نخواهد شد.»

بدین ترتیب باید منتظر ماند تا این چرخه وعده داده شده از سوی فدراسیون کشتی هر چه سریع‌تر تدوین و نهایی شود تا اهالی کشتی در جریان روند دقیق راهیابی آزاد و فرنگی کاران به ترکیب تیم‌های ملی قرار گیرند.

در این راستا، علیرضا رضایی سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد با تأکید بر انتخابی تیم ملی و تدوین چنین چرخه‌ای از سوی فدراسیون به خبرنگار مهر گفت: بی‌تردید برگزاری رقابت‌های انتخابی طبق یک چرخه و فرایند مشخص و قانونی، اجتناب‌ناپذیر و مهم خوانده می‌شود که گویا به‌تازگی در دستور کار فدراسیون کشتی قرار گرفته است. اما نباید فراموش کرد که

فدراسیون کشتی با توجه به تعویق المپیک و زمان ایجادشده تا این رویداد بزرگ، تدوین چرخه رقابت‌های انتخابی را در دستور کار قرار داده که می‌توان آن را دغدغه و چالش مهمی خواند.

به گزارش خبرنگار مهر، بحث تدوین چرخه رقابت‌های انتخابی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی مدتی است در محافل کشتی مطرح شده که گویا فدراسیون در نظر دارد هر چه زودتر آن را نهایی و اجرایی کند. فرایندی مهم و تأثیرگذار که علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی هم به‌تازگی بر آن تأکید کرد و گفت: «از سال گذشته برنامه من این بود که کشتی‌گیران به شکلی عادلانه راهی رقابت‌های جهانی و المپیک شوند. بر همین اساس با کمک متخصصین و افراد فنی به دنبال این هستیم چرخه انتخابی که یک پکیج کامل برای مشخص شدن ملی‌پوشان اعزامی به المپیک و جهانی است، تدوین و اجرایی شود. در این چرخه کشتی‌گیر

یک کوهنورد و راهنمای کوهستان معتقد است که باید سبک کوهنوردی تغییر کند تا خطر ابتلا به این ویروس کم شود. مسعود فرحبخش کوهنورد و راهنمای کوهستان در گفتگو با ایسنا درباره وضعیت کوهنوردی و طبیعت‌گردی در دوران کرونا گفت: ویروس کرونا به‌یک‌باره آمد و جهان را تحت تأثیر خود قرارداد. کرونا وجود دارد و این مهم‌ترین حقیقتی است که باید آن را قبول کنیم. موردی که مشخص است بحران این بیماری گاهی کم و گاهی زیاد می‌شود اما تا زمان کشف و توزیع جهانی واکسن ریشه‌کن نخواهد شد و این بدان معنی است که ما مجبور به سازگاری با شرایط موجود و تغییر سبک سفرهای خود در کوهنوردی و طبیعت‌گردی هستیم.

بعد از بحران کرونا چه تغییراتی در سبک کوهنوردی انجام دهیم تا خطر ابتلا به این ویروس کمتر شود؟ او درباره این پرسش گفت: در مرحله اول باید قبول کنیم که طرح فاصله‌گذاری اجتماعی تا زمان ریشه‌کن شدن این ویروس باید ادامه پیدا کند ازاین‌جهت

باید تا اطلاع بعدی از عکس‌های گروهی و تجمعات گروهی بدون رعایت فاصله اجتماعی خودداری کنیم. ذات کوهنوردی یک ورزش گروهی است و رفتن به کوهستان به شکل انفرادی و یا حتی دونفره خود خطرات مشخصی دارد که چندان نمی‌توان توصیه کرد. این نکته را باید توجه کرد که جمعیت آماری زیادی از افراد اهل کوهنوردی و طبیعت‌گردی هستند و دلیل حوادث زیاد درون کوه‌های ایران همین مورد است پس توصیه به کوهنوردی انفرادی یا دونفره نیز خود می‌تواند سبب بیشتر شدن آمار حوادث درون کوهستان شود.

مسئولیت‌پذیری اجتماعی به‌عنوان یک کوهنورد

این راهنمای کوهستان بیان کرد: نکته بعدی مسئولیت‌پذیری اجتماعی ما به‌عنوان یک کوهنورد و طبیعت گرد باید بیش از قبل شود. برای مثال اگر علائم آنفولانزا یا سرماخوردگی داریم در برنامه‌ها شرکت نکنیم و بهداشت فردی و محیطی را بیش از قبل رعایت کنیم و

نکاتی که یک کوهنورد برای جلوگیری از شیوع کرونا باید رعایت کند



در تمام طول یک برنامه شخصاً از مواد ضدعفونی‌کننده خودمان استفاده کنیم. در تعاریف سنتی از کوهنوردی این گونه گفته‌شده است در کوهنوردی یک سبب بین اعضای گروه تقسیم می‌شود اما تا اطلاع بعدی و تا ریشه‌کن شدن این بیماری دیگر چنین چیزی ممکن نیست. ظروف آشپزی، لوازم پخت‌وپز و سایر لوازم شخصی و مواد غذایی خود را از سایرین جدا کنیم.

فرحبخش در خصوص مواردی که بعد از شیوع کرونا باید یک کوهنورد رعایت کند گفت: از دیگر نکاتی که انجام آن می‌تواند بسیار حیاتی باشد در کمپ‌ها به شکل انفرادی از چادر استفاده کنیم و تا حد امکان از حضور در اماکن کوچک و سرسته مانند پناهگاه‌ها و جان‌پناه‌ها خودداری کنیم. اگر یک جامعه روستایی یا محلی نسبت به ورود گردشگر به یک نقطه خاص حساسیت دارد اصرار نکنیم. در طول این بحران باید زیانه‌های خود را بیش از قبل مدیریت کنیم و هرگز نه‌تها در کوهستان که آن‌ها را در روستاها نیز جا نگذاریم.

او افزود: بیمارستان‌ها و مراکز درمانی یکی از مناطق پرخطر هستند و باید توجه داشته باشیم که رفتن به بیمارستان‌ها شانس ابتلا به ویروس کرونا را بیشتر می‌کند بنابراین در طول این مدت باید از انجام فعالیت‌های پرخطر و با ریسک بالا که امکان آسیب‌دیدگی و مراجعه ما به بیمارستان را بیشتر می‌کند، خودداری کنیم.

فرحبخش پایان اینکه کوهنوردان سعی کنند از رفتن به مناطقی که جزو مقاصد اصلی گردشگری بوده و طبیعتاً دارای ازدحام و شلوغی هستند خودداری کنند، افزود: در این اماکن حتی اگر بخواهیم و اراده کافی داشته باشیم، رعایت پروتکل‌های بهداشتی به دلیل ازدحام و شلوغی دشوار است.

او در آخر افزود: رعایت تمامی موارد بالا جز با داشتن مسئولیت‌پذیری شخصی و اجتماعی در برابر خود، دیگران و جامعه ممکن نخواهد بود. کرونا هست پس ما باید تغییر کنیم و باید از خودمان شروع کنیم.